

2004-05-26

LS 0404-0789

Landstingsstyrelsen

**Yttrande över departementspromemorian Drivkrafter för minskad sjukfrånvaro  
(Ds 2004:16)**

Föredragande landstingsråd: Lars Dahlberg

**ÄRENDET**

Socialdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över departementspromemorian Drivkrafter för minskad sjukfrånvaro.

**FÖRSLAG TILL BESLUT**

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen besluta

*att* som yttrande till Socialdepartementet överlämna landstingsdirektörens utlåtande.

Det är angeläget att samhällets olika nivåer tar itu med åtgärder för att motverka ohälsa och minska den stora sjukfrånvaron. De förslag som regeringen anvisar i departementspromemorian ”Drivkrafter för minskad sjukfrånvaro” lägger stor vikt vid att ge arbetsgivarna ökade incitament för att minska sjukfrånvaron.

Vi menar att det redan idag finns tillräckligt starka och tydliga incitament för arbetsgivarna att driva ett aktivt hälsoarbete. Ett sådant sker på flera nivåer inom Stockholms läns landsting med goda resultat. Detta sker bland annat genom den koncernövergripande hälsoplan som antagits för mandatperioden och genom landstingets engagemang i den så kallade rehabiliteringsgarantin.

**Bilagor**

- 1 Sammanfattning
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2004-05-07

En risk med att låta arbetsgivarna ta ett allt större ekonomiskt ansvar för en hälsosituation som inte bara styrs av förhållanden på arbetslivet är att det sker en ökad selektion vid anställningsförfarandet. Risken är uppenbar att arbetssökande med sämre hälsotillstånd sorteras bort.

Regeringens promemoria ger dåligt underlag för att kunna beräkna det ekonomiska utfallet för Stockholms läns landsting vid ett genomförande av reformen och det försvårar förstås möjligheten att ta ställning till förslaget. Sett över helheten delar landstingsrådsberedningen förvaltningens synpunkter och förordar att man avstyrker förslaget.

Ingela Nylund Watz

Lars Dahlberg

Anders Lönn

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Socialdepartementet** har berett landstinget möjlighet att senast den 4 juni 2004 yttra sig över departementspromemorian ”Drivkrafter för minskad sjukfrånvaro”.

En sammanfattning över betänkandet bifogas (bilaga).

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 7 maj 2004 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* som yttrande över departementspromemorian Drivkrafter för minskad sjukfrånvaro, överlämna landstingsdirektörens tjänsteutlåtande med bilagor.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 26 maj 2004.